Andreae Mulleri Pomerani orientalium rerum doctissimi, promissa Clavis Sinicae
 acceperat, et virum, per Silesiam transiturus convenire frustra quaesierat, quanquam
 subdubitans de successu, nihil tamen in tanta re judicans negligendum. Sed certabat in
 Mullero cum doctrina morositas, itaque et ego et Grimaldus et Ludolphus, et Magnus ipse
 5 Elector defunctus a quo Berolinensem praeposituram acceperat, frustra fuimus; sive ille
 inventa sua nimio aestimaret, sive nondum satis exulta in apicum proferre dubitaret,
 majora credi putans de ignotis. Et eo usque processit singulare viri ingenium, ut minas
 quas sparserat executus, schedas suas paulo ante obitum exussisse dicatur, ambiguo
 iudicio, utrius nobis notitiam sub) () (5) rtrahere voluerit, scientiae suae an nescientiae. Ego,
 10 ut praeclara aliqua jam tum obtinuisse, ita plura sperasse arbitror, quae potuisset praestare
 si satis fuisset adjutus; quod si intelligentibus ingenue rem omnem exposuisset, haud dubie
 magnorum principum, et sui praesertim domini favore desiderata suppleret. Interea
 quicquid hoc fuit, quod non plane de nihilo fuisse arbitror, obstinatione viri caetera boni et
 bene meriti, Christianae rei et missionibus periit. Grimaldus autem, ut ad hunc revertar,

1 Mulleri | viri *gestr.* | | pomerani, *erg.* | L^2 1 rerum (*I*) docti notitiam acceperat, (*a*) ut (*b*) quod
 <v> (*c*) ut (2) doctissimi L^2 2 virum, (*I*) <Via> (*I*) <s- silesiam> (3) per L^2 3 Sed (*I*) erat ille (2)
 certabat L^2 4 morositas, | et *gestr.* | itaque (*I*) et Mullerus et Lu (2) et <mullerus> et ego et (3) et ego
 et L^2 5 defunctus | (*I*) apud (2) a . . . acceperat *erg.* | L^2 7 processit (*I*) viri sive ob (2) viri (3)
 nesci(o) flecti (4) <mens> (5) misanthropia viri L^2 (5) singulare viri ingenium D^1 7 ut (*I*) minas publice
 fact (2) <pro> (3) minas L^2 10 aliqua (*I*) obtinuisse (2) jam L^2 11 quod si (*I*) ingenue (2)
 intelligentibus L^2 13 de nihilo *erg.* L^2 13 arbitror, (*I*) rei christianae periit (2) obstinatione L^2
 13 f. et bene meriti *erg.* D^2 14 rei (*I*) periit (2) et (*a*) mission<um commu> (*b*) missionibus L^2

1 Andreas Müller – 1630 (?) in Greiffenhagen/Pommern – 1694 Stettin. Lutherischer Theologe und
 Orientalist, studierte zunächst in Rostock, Greifswald und Wittenberg, ging 1658 nach Leiden, um arabi-
 sche Studien zu treiben und arbeitete sodann 10 Jahre lang zusammen mit dem Professor für Arabische
 Sprachen Bryan Walton/Cambridge an der Herausgabe eines siebenschprachigen Lexikons der orientalischen
 Sprachen, dessen Manuskript beim Brand von London 1666 vernichtet wurde. 1664 wurde er zum Probst
 von Bernau, 1667 an die Nicolaikirche in Berlin berufen. 3 Siehe Leibnizens Aufzeichnung der
 Unterhaltung mit Grimaldi in Rom. 4 Ludolph, Hiob L. (1624–1704). 5 Großer Kurfürst
 Friedrich Wilhelm von Brandenburg (1640–1688). 7 Bayer zitiert in einem Fußnote in seinem
 Museum Sinica aus dieser Stelle.